
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 671/2019 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της αριθ.πρωτ. 3193/21-08-2019 (ΑΔΑ: 6ΦΠΙ7ΛΒ-0ΓΡ και ΑΔΑΜ: 
19AWRD005458541) απόφασης του Περιφερειάρχη ΑΜΘ που αφορά στην ανάθεση της υπηρεσίας 
«ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΙΔΩΝ ΠΡΩΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ (ΤΡΟΦΙΜΩΝ-ΦΑΡΜΑΚΩΝ) ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΝΕΦΟΔΙΑΣΜΟ ΤΟΥ 
ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΕΝΟΥ ΝΗΣΙΟΥ ΤΗΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ΜΕ ΟΧΗΜΑΤΑΓΩΓΟ ΣΚΑΦΟΣ» για το διάστημα από 
19.08 έως και 24.08.2019. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Αυγούστου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4071/23-8-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4)  Μοσχοφίδου –Βλάχου 
Ελεονώρα μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, 
οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
     
   Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 671: Εισηγούμενο το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Περιφερειάρχη της 
Π.Α.Μ Θ με το υπ’ αριθμ.: οικ3231/22-8-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  

 
Σας γνωρίζουμε ότι ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ για λόγους κατεπείγοντος προέβη στην έκδοση της 
αριθ.πρωτ. 3193/21-08-2019 (ΑΔΑ: 6ΦΠΙ7ΛΒ-0ΓΡ και ΑΔΑΜ: 19AWRD005458541) απόφασης με θέμα 
την ανάθεση της υπηρεσίας «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΙΔΩΝ ΠΡΩΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ (ΤΡΟΦΙΜΩΝ-ΦΑΡΜΑΚΩΝ) ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΑΝΕΦΟΔΙΑΣΜΟ ΤΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΕΝΟΥ ΝΗΣΙΟΥ ΤΗΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ΜΕ ΟΧΗΜΑΤΑΓΩΓΟ 
ΣΚΑΦΟΣ», συνολικού ύψους 84.000,00€ (ογδόντα τέσσερις χιλιάδες ευρώ) συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ και τυχόν λοιπών χρεώσεων και εξόδων, στο Ε/Γ-Ο/Γ ΑΝΑΞ Ν.Π 12457 της εταιρείας  «ΙΣΙΔΩΡΟΣ 
Ν.Ε.» (Αβέρωφ 5 ΚΑΒΑΛΑ] με ΑΦΜ 999350670 ΔΟΥ Καβάλας για το διάστημα από 19.09 έως και 
24.08.2019, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 176 του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/10 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 5 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ134Α} 

ΑΔΑ: 6ΘΒΗ7ΛΒ-82Α



4. Την 1082/12.08.2019 αναφορά - έκθεση της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της ΠΑΜΘ. 
5. Το αριθ.πρωτ. 4051/14.08.2018 έγγραφο του Δημάρχου Σαμοθράκης με θέμα τη άμεση λύση των 

προβλημάτων της Σαμοθράκης που στερείται θαλάσσιας συγκοινωνίας εδώ και μερικές μέρες . 
6. Το αριθ.πρωτ. 1106/14.08.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας με θέμα βεβαίωση μη 

πραγματοποίησης δρομολογίων από το Κεντρικό Λιμεναρχείο Αλεξανδρούπολης. 
7. Την αριθ.πρωτ. ΔΟοικ3396/16.08.2019 πρόσκληση προς διαπραγμάτευση, σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ.2γ του άρθρου 32 & 32Α του Ν.4412/16. 
8. Την από 18-08-2019 προσφορά της ΙΣΙΔΩΡΟΣ Α.Ε 
9. Ότι συντρέχει κατεπείγουσα κατάσταση για την προστασία των συμφερόντων της κοινωνίας και για τον 

επιπλέον λόγο ότι τα χρονικά περιθώρια είναι ασφυκτικά. 
10. Ότι η ανάθεση εμπίπτει μεν στις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής (άρθρο 176 του Ν. 3852/10 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) αλλά λόγω του κατεπείγοντος συντρέχει η περίπτωση εφαρμογής της 
παρ. 2 του άρθρου 159 του ιδίου ως άνω νόμου. 

11. Τις ΔΟοικ3426/21-08-2019 (ΑΔΑ:6ΧΧΚ7ΛΒ-ΣΕ7) & ΔΟοικ3427/21.08.2019 (ΑΔΑ: ΩΕ377ΛΒ-5ΣΓ) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, οι οποίες καταχωρήθηκαν στο Βιβλίο Μητρώου Δεσμεύσεων 
(Β.Μ.Δ.) της Διεύθυνσης Οικονομικού 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Την ανάθεση της υπηρεσίας «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΙΔΩΝ ΠΡΩΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ (ΤΡΟΦΙΜΩΝ-ΦΑΡΜΑΚΩΝ) ΓΙΑ 
ΤΟΝ ΑΝΕΦΟΔΙΑΣΜΟ ΤΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΕΝΟΥ ΝΗΣΙΟΥ ΤΗΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ΜΕ ΟΧΗΜΑΤΑΓΩΓΟ 
ΣΚΑΦΟΣ», συνολικού ύψους 84.000,00€ (ογδόντα τέσσερις χιλιάδες ευρώ) συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ και τυχόν λοιπών χρεώσεων και εξόδων, σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της ΠΑΜΘ, ΚΑΕ: 
(α) 0072.0899.0002 (=56.000,00€) και (β) 0072.0879.0002 (=28.000,00€) του Οικονομικού έτους 2019, 
στο Ε/Γ-Ο/Γ ΑΝΑΞ Ν.Π 12457 της εταιρείας «ΙΣΙΔΩΡΟΣ Ν.Ε.» (Αβέρωφ 5 ΚΑΒΑΛΑ] με ΑΦΜ 999350670 
ΔΟΥ Καβάλας. 
Συγκεκριμένα αναθέτουμε την εκτέλεση δρομολογίων στη γραμμή Αλεξανδρούπολης - Σαμοθράκης με 
ημερήσιο τίμημα 14.000€ επί έξι (6) ημέρες, από 19.08.2019 έως και 24.08.2019. 
 
 
    Κατόπιν τούτων, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

την έγκριση της αριθ.πρωτ. 3193/21-08-2019 (ΑΔΑ: 6ΦΠΙ7ΛΒ-0ΓΡ και ΑΔΑΜ: 19AWRD005458541)   
απόφασης του Περιφερειάρχη ΑΜΘ  που αφορά την ανάθεση της υπηρεσίας «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΙΔΩΝ 
ΠΡΩΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ (ΤΡΟΦΙΜΩΝ-ΦΑΡΜΑΚΩΝ) ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΝΕΦΟΔΙΑΣΜΟ ΤΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΕΝΟΥ 
ΝΗΣΙΟΥ ΤΗΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ΜΕ ΟΧΗΜΑΤΑΓΩΓΟ ΣΚΑΦΟΣ», συνολικού ύψους 84.000,00€ (ογδόντα 
τέσσερις χιλιάδες ευρώ) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και τυχόν λοιπών χρεώσεων και εξόδων, στο 
Ε/Γ-Ο/Γ ΑΝΑΞ Ν.Π 12457 της εταιρείας  «ΙΣΙΔΩΡΟΣ Ν.Ε.» (Αβέρωφ 5 ΚΑΒΑΛΑ] με ΑΦΜ 999350670 
ΔΟΥ Καβάλας, για το διάστημα από 19.09 έως και 24.08.2019. 

                                          
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 5 υπέρ  και  3 κατά) 

 
Εγκρίνει την αριθ.πρωτ. 3193/21-08-2019 (ΑΔΑ: 6ΦΠΙ7ΛΒ-0ΓΡ και ΑΔΑΜ: 19AWRD005458541)   
απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ  που αφορά την ανάθεση της υπηρεσίας «ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΙΔΩΝ 
ΠΡΩΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ (ΤΡΟΦΙΜΩΝ-ΦΑΡΜΑΚΩΝ) ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΝΕΦΟΔΙΑΣΜΟ ΤΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΕΝΟΥ 
ΝΗΣΙΟΥ ΤΗΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ΜΕ ΟΧΗΜΑΤΑΓΩΓΟ ΣΚΑΦΟΣ», συνολικού ύψους 84.000,00€ (ογδόντα 
τέσσερις χιλιάδες ευρώ) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και τυχόν λοιπών χρεώσεων και εξόδων, στο 
Ε/Γ-Ο/Γ ΑΝΑΞ Ν.Π 12457 της εταιρείας  «ΙΣΙΔΩΡΟΣ Ν.Ε.» (Αβέρωφ 5 ΚΑΒΑΛΑ] με ΑΦΜ 999350670 
ΔΟΥ Καβάλας, για το διάστημα από 19.09 έως και 24.08.2019. 
 
 

ΑΔΑ: 6ΘΒΗ7ΛΒ-82Α



Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος, Τσαλδαρίδης Αναστάσιος και 
Ζιμπίδης Γεώργιος, ψηφίζοντας κατά, αναφέροντας ο κ. Καραλίδης ότι δεν συμφωνεί με το τυπικό της 
διαδικασίας της έγκρισης. Θεωρεί ότι δεν νομιμοποιείται η οικονομική επιτροπή να εγκρίνει την απευθείας 
ανάθεση και πρέπει να παραπεμφθεί το θέμα στο Περιφερειακό συμβούλιο. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  671/2019. 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ    
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΘΒΗ7ΛΒ-82Α


		2019-08-30T11:01:51+0300
	Athens




